



ORÇAMENTO

REFORMA DO CAMPO DO AREIÃO.

LOCAL: RUA JOÃO FELIZARDO ESQUINA COMA RUA OPALA - INHUNGUVIRA -
CAJATI / SP

FONTE	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	Preço Unitário (R\$)	Pr. Unit. + B.D.I. (R\$)	Pr. Total (R\$)
	1.	PINTURA					
	1.1	PAINEIS COLORIDOS (06 UNIDADES)					
CPOS	33.10.010	TINTA LÁTEX ANTIMOFO EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	M2	72,00	R\$ 21,10	R\$ 26,37	R\$ 1.898,64
	1.2	TÓTENS (05 UNIDADES)					
CPOS	33.10.010	TINTA LÁTEX ANTIMOFO EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	M2	33,20	R\$ 21,10	R\$ 26,37	R\$ 875,48
	1.3	ALVENARIA E REVESTIMENTO					
CPOS	33.10.010	TINTA LÁTEX ANTIMOFO EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	M2	323,67	R\$ 21,10	R\$ 26,37	R\$ 8.535,18
	1.4	REVESTIMENTO INTERNO/ EXTERNO					
CPOS	33.10.010	TINTA LÁTEX ANTIMOFO EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	M2	250,79	R\$ 21,10	R\$ 26,37	R\$ 6.613,33
	1.5	PORTAL (02 UNIDADES)					
CPOS	33.10.010	TINTA LÁTEX ANTIMOFO EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	M2	82,24	R\$ 21,10	R\$ 26,37	R\$ 2.168,67
	1.6	ACADEMIA AO AR LIVRE / CORRIMÃO					
CPOS	33.07.102	ESMALTE A BASE DE ÁGUA EM ESTRUTURA METÁLICA	M2	39,65	R\$ 37,33	R\$ 46,66	R\$ 1.850,07
						SUBTOTAL	R\$ 21.941,37
	2.	PISTA DE CAMINHADA					
CPOS	33.09.021	TINTA ACRÍLICA PARA FAIXAS DEMARCATÓRIAS	M	336,80	R\$ 3,09	R\$ 3,86	R\$ 1.300,03
CPOS	11.18.040	LASTRO DE PEDRA BRITADA	M3	33,68	R\$ 126,26	R\$ 157,82	R\$ 5.315,30
CPOS	11.03.090	CONCRETO PIGMENTADO PREPARADO NO LOCAL, FCK = 20 MPA	M3	80,83	R\$ 402,76	R\$ 503,45	R\$ 40.694,27
CPOS	11.20.050	CORTE DE JUNTA DE DILATAÇÃO, COM SERRA DE DISCO DIAMANTADO PARA PISOS	M	88,80	R\$ 16,39	R\$ 20,48	R\$ 1.818,62
CPOS	06.01.020	ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA EM CAMPO ABERTO	M3	61,50	R\$ 36,30	R\$ 45,37	R\$ 2.790,26
CPOS	54.06.040	GUIA PRÉ-MOLDADA RETA TIPO PMSP 100 - FCK 25 MPA	M	105,00	R\$ 44,81	R\$ 56,01	R\$ 5.881,05
						SUBTOTAL	R\$ 57.799,52
	3.	ILUMINAÇÃO					
CPOS	41.11.721	LUMINÁRIA LED RETANGULAR PARA POSTE DE 6250 ATÉ 6674 LM, EFICIÊNCIA MÍNIMA 113 LM/W	UN	32,00	R\$ 952,14	R\$ 1.190,17	R\$ 38.085,44
CPOS	41.11.450	SUORTE TUBULAR DE FIXAÇÃO EM POSTE PARA 2 LUMINÁRIAS TIPO PÉTALA	UN	16,00	R\$ 110,77	R\$ 138,46	R\$ 2.215,36
CPOS	41.10.330	POSTE TELEFÔNICO RETO EM AÇO SAE 1010/1020 GALVANIZADO A FOGO, ALTURA DE 10,00 M	UN	1,00	R\$ 2.794,15	R\$ 3.492,68	R\$ 3.492,68
CPOS	41.12.210	PROJETOR LED MODULAR DE 150 A 200W, EFICIÊNCIA MÍNIMA DE 125 L/W, PARA USO EXTERNO	UN	12,00	R\$ 966,01	R\$ 1.207,51	R\$ 14.490,12
						SUBTOTAL	R\$ 58.283,60
	4.	CAMPO DE AREIA					
CPOS	34.05.270	ALAMBRADO EM TELA DE AÇO GALVANIZADO DE 2", MONTANTES METÁLICOS RETOS	M2	84,00	R\$ 179,67	R\$ 224,58	R\$ 18.864,72
CPOS	35.01.150	TRAVE OFICIAL COMPLETA COM REDE	CJ	2,00	R\$ 1.333,74	R\$ 1.667,17	R\$ 3.334,34
CPOS	11.18.180	COLCHÃO DE AREIA	M3	50,13	R\$ 140,01	R\$ 175,01	R\$ 8.773,99
						SUBTOTAL	R\$ 30.973,05
	5.	VÓLEI DE AREIA					
CPOS	54.06.040	GUIA PRÉ-MOLDADA RETA TIPO PMSP 100 - FCK 25 MPA	M	56,00	R\$ 44,81	R\$ 56,01	R\$ 3.136,56
CPOS	35.01.170	TRAVE OFICIAL COMPLETA COM REDE	CJ	1,00	R\$ 1.278,48	R\$ 1.598,10	R\$ 1.598,10
CPOS	11.18.180	COLCHÃO DE AREIA	M3	12,60	R\$ 140,01	R\$ 175,01	R\$ 2.205,13
CPOS	41.12.210	PROJETOR LED MODULAR DE 150 A 200W, EFICIÊNCIA MÍNIMA DE 125 L/W, PARA USO EXTERNO	UN	4,00	R\$ 966,01	R\$ 1.207,51	R\$ 4.830,04
CPOS	06.01.020	ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA EM CAMPO ABERTO	M3	27,00	R\$ 36,30	R\$ 45,37	R\$ 1.224,99
						SUBTOTAL	R\$ 12.994,82
	6.	BANCO DE CONCRETO					
CPOS	17.01.020	ARGAMASSA DE REGULARIZAÇÃO E/OU PROTEÇÃO	M3	1,08	R\$ 621,80	R\$ 777,25	R\$ 839,43
						SUBTOTAL	R\$ 839,43
	7.	HIDRÁULICA / ELETRICA					
CPOS	43.02.140	CHUVEIRO ELÉTRICO DE 5.500 W / 220 V EM PVC	UN	5,00	R\$ 103,27	R\$ 129,08	R\$ 645,40
CPOS	47.04.100	VÁLVULA DE MICTÓRIO PADRÃO, VAZÃO AUTOMÁTICA, DN= 3/4"	UN	2,00	R\$ 305,71	R\$ 382,13	R\$ 764,26
CPOS	44.03.450	TORNEIRA LONGA SEM ROSCA PARA USO GERAL, EM LATÃO FUNDIDO CROMADO	UN	7,00	R\$ 60,53	R\$ 75,66	R\$ 529,62
CPOS	41.02.541	LÂMPADA LED TUBULAR T8 COM BASE G13, DE 900 ATÉ 1050 IM - 9 A 10W	UN	8,00	R\$ 23,14	R\$ 28,92	R\$ 231,36
FDE	08.17.049	PURIFICADOR/BEBEDOURO DE AGUA REFRIGERADA	un	1,00	R\$ 2.357,54	R\$ 2.946,92	R\$ 2.946,92
CPOS	46.01.020	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DN= 25 MM, (3/4"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	12,00	R\$ 25,45	R\$ 31,81	R\$ 381,72
CPOS	46.02.010	TUBO DE PVC RÍGIDO BRANCO, PONTAS LISAS, SOLDÁVEL, LINHA ESGOTO SÉRIE NORMAL, DN= 40 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	M	12,00	R\$ 29,97	R\$ 37,46	R\$ 449,52
CPOS	39.02.016	CABO DE COBRE DE 2,5 MM², ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO EM PVC 70°C	M	150,00	R\$ 4,07	R\$ 5,08	R\$ 762,00
CPOS	39.02.030	CABO DE COBRE DE 6 MM², ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO EM PVC 70°C	M	27,00	R\$ 9,16	R\$ 11,45	R\$ 309,15
						SUBTOTAL	R\$ 7.019,95
	8.	LIXEIRA					
CPOS	35.20.050	CONJUNTO DE 4 LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA, COM TAMPA BASCULANTE, CAPACIDADE 50 LITROS	UN	1,00	R\$ 997,34	R\$ 1.246,67	R\$ 1.246,67
						SUBTOTAL	R\$ 1.246,67
	9.	PARQUE					
CPOS	35.05.220	GANGORRA DUPLA EM MADEIRA RÚSTICA	CJ	2,00	R\$ 1.063,11	R\$ 1.328,88	R\$ 2.657,76
CPOS	35.05.240	GIRA-GIRA EM FERRO COM ASSENTO DE MADEIRA (8 LUGARES)	CJ	1,00	R\$ 1.309,87	R\$ 1.637,33	R\$ 1.637,33
						SUBTOTAL	R\$ 4.295,09
	10.	SERVIÇOS FINAIS					
CPOS	05.07.040	REMOÇÃO DE ENTULHO SEPARADO DE OBRA COM CAÇAMBA METÁLICA - TERRA, ALVENARIA, CONCRETO, ARGAMASSA, MADEIRA, PAPEL, PLÁSTICO OU METAL	M3	3,41	R\$ 86,21	R\$ 107,76	R\$ 367,46
						SUBTOTAL	R\$ 367,46
						TOTAL GERAL	R\$ 195.760,96

Referência: SINAPI - JUNHO/2021
CPOS - Boletim 183 - Com Desoneração

Cajati, 26 de Janeiro de 2021